
2023年9月29日現在



はじめに：なぜLooker Studioなのか

Looker Studioは、GA4（Google アナリティクス 4）などの
様々なデータをグラフや表を使って簡単に可視化できるツールです。

レポート作成にかけていた時間を大幅に削減でき、
サイト改善やコンバージョン向上といった本来の業務により時間を費やすことができます。

またデータの可視化は、ビジネスの進捗確認や課題把握、
そしてチャンスの発見をより容易にする効果も大きいです。

コモンズはLooker Studioの導入・活用を強力にサポート。

ビジネス課題やお悩みに沿って適切にLooker Studioを設定いたします。
また必要に応じて、レポート結果に基づくサイト分析や
改善策のご提案までお手伝いすることも可能です。

さらなるビジネスの成長のため、Looker Studioを活用してみませんか？



Looker Studio サンプル画面 



こんなお悩みありませんか

自社サイトでリード獲得をしたい、企業WEB担当者様
・サイトをどう改善したらいいかわからない

・効果測定をどうやったらいいかわからない

・Looker Studioを知っているが自分たちではできない

・BIツール自体をよく知らない、見える化できることも知らない

GA4は
十分に活用

できていますか？

GA4で見たい・
知りたい情報の確認が
できていますか？

大量のデータの
整理や抽出に

戸惑っていませんか？

そのレポートは効率的に
ビジネスメンバーと
共有できていますか？

定点のレポート作成に
人時を取られて
いませんか？

そのレポートは
ファイルとして保存し
見直し可能ですか？

この他にもサイトへの検索流入の検索語句や検索結果の順位がわからないなど



Looker Studioで解決！導入するメリット

納品後は、お客さまのほ
うでの設定は不要で、す
ぐにお使いいただけます

集計作業不要で
レポート作成の

ミスが軽減されます

GA4などの連携により
リアルタイムのレポート
で作業時間を大幅に削減

データは
わかりやすいグラフ

として視覚化されます。

レポート画面は、相手と簡
単に共有できるので、

何人でもリアルタイムに閲
覧できます

レポートは
PDFファイルとして保存
でき、メールなどでの共
有や、出力もできます

GA4だけでなく、Googleの提供するサーチコンソールやGoogle広告をソースとして連携すること
により、同じレポート内で検索ワードや広告からの流入もリアルタイムで見られます。
他にもcsvファイル、エクセルファイルもスプレッドシートを使用することにより同じレポートで可
視化可能です。



Looker Studio導入のプロセスについて

丁寧なヒアリングをおこない、シンプルなプロセスでレポート・ダッシュボードを個別に開発します。

1
お問い合わせ
以下のフォームよ

りまずはお問い合

わせ・ご相談くだ

さい。

2
ご連絡

フォームに記載して

頂いた、現状などの

確認や打ち合わせの

日程などのご相談を

させて頂きます。

3
お打ち合わせ

丁寧なヒアリングを

おこない、ご覧にな

りたい情報の詳細を

お伺い致します。

4
お見積もり

お打ち合わせさせて

頂いた内容を元にお

見積書をお送りしま

す。

5
ご発注

お見積書の内容に問

題ないようでしたら

ご発注いただき、そ

の後着手します。

お伺いしての打ち合わせ、

もしくはオンラインでの

打ち合わせをさせて頂き

ます。

通常、ご発注頂いてから

10営業日程度で納品させ

て頂きます。



選ばれる理由

企業のニーズに合わせてLooker Studioをレポート・ダッシュボードを個別に開発します

利用者と目的用途に合致したダッシュボードを構築します

組織に点在し分断しているデータを集約し、誰でもアクセスできるように

ダッシュボードや運用レポートを共有し、意思決定を速くスマートに

「利用者」「目的や用途」に合致したレポートを構築

丁寧なヒアリングをおこない、見たい・見せたい情報を打ち合わせした上で

レポートを作成しますので納品後に設定は不要



パッケージ内容・料金

Looker Studio
設定費用

設定内容

￥100,000～

初期設定
GA4 データ接続

Search Console データ接続

レポート
内容

GA4

・日別 ユーザー数

・月別 ユーザー数

・性別 ユーザー数

・年齢別 ユーザー数

・ページタイトル別 ユーザー数・イベント数

・デバイス カテゴリ別 ユーザー数

・モバイルデバイスのブランド ユーザー数

・ユーザーの最初の参照元/メディア別 ユーザー数 エンゲージメント率 直帰率

SearchConsole
・検索ワード別AVP（インプレッション、クリック、CTR)

・ランディングページ・検索ワード別（インプレッション、クリック、CTR)

ご要望にあわせて個別にお見積りを作成いたします。

※表示料金は税抜価格になります。※表示料金は目安です。

※上記の標準設定内容以外の設定や、対象ページの追加については、別途費用が発生します。



Q&A

よくあるご質問はこちらからも確認可能です。

Q.契約から納品にはどのくらい日数がかかりますか？
A.弊社で設定可能な情報を頂いてから通常10営業日程度で納品可能です。

Q.GA（Google アナリティクス 4）が入っていないのですが、導入の相談もできますか？
A.はい。導入のご相談も承っております。

Q.CV（コンバージョン）イベントなどの計測がしたいのですが設定もお願いできますか？
A.はい。設定可能です。弊社ではGTM（Google タグ マネージャー）での設置を推奨しております。
詳細についてはお打ち合わせの際に伺います。

Q.レポートを見る為の操作する知識や勉強は必要になりますか
A.基本的には操作する知識や勉強は必要ありません。
納品時に簡単ではございますがご説明させて頂きます。

Q.SEOのツールとして活用できますか
A.サーチコンソールをソースとして連携することによりご活用いただけます。
サーチコンソールの導入のご相談も承っております。



お申し込み先

ご不明点などございましたら、どうぞお気軽にご連絡ください。

お問い合わせはこちら
https://business.form-mailer.jp/lp/13cccfdb158992?utm_medium=pdf

コモンズ株式会社

https://www.commons.co.jp/

〒160-0002

東京都新宿区四谷坂町12-21

03-5366-1943


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10



